
UCHWAŁA NR LXXX/1102/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2 i 8, art. 235, art. 236, 
art. 237 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska w Witnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 12.331,85 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 12.331,85 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 12.331,85 zł z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 12.331,85 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr LXVI/879/2022 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 16 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2023 rok dotyczący dochodów 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi otrzymuje brzmienie, jak załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały.  

§ 4. Paragraf 17 Uchwały Nr LXVI/879/2022 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 16 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2023 rok otrzymuje brzmienie: 

"§ 17. Ustala się plan dochodów z tytułu środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 w wysokości 1.017.560,80 zł oraz plan wydatków finansowanych tymi środkami 
w wysokości 1.703.996,70 zł". 

§ 5. Paragraf 17a Uchwały Nr LXVI/879/2022 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 16 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2023 rok otrzymuje brzmienie: 

"§ 17a. Ustala się plan dochodów z tytułu środków pochodzących z Funduszu Pomocy 
w wysokości 1.120.724,06 zł oraz plan wydatków na potrzeby realizacji zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 
1.315.191,07 zł". 

§ 6. Po zmianie łączna kwota planowanych dochodów budżetu wynosi 78.134.153,06 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 73.301.021,70 zł, 

2) dochody majątkowe 4.833.131,36 zł. 

§ 7. Po zmianie łączna kwota planowanych wydatków budżetu wynosi 92.847.708,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 76.395.101,02 zł, 

2) wydatki majątkowe 16.452.606,98 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

Id: 0FAE8DEF-682F-4198-BA16-14D2F5174179. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Stojanowski 

 

Id: 0FAE8DEF-682F-4198-BA16-14D2F5174179. Podpisany Strona 2



Zmiana dochodów budżetu Miasta i Gminy w Witnicy na 2023 rok

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXX/1102/2023 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 28 grudnia 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 1 785 250,18 1 508,00 1 786 758,18

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 811 728,00 1 508,00 813 236,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

447 696,00 1 508,00 449 204,00

855 Rodzina 8 460 772,00 10 823,85 8 471 595,85

85504 Wspieranie rodziny 0,00 10 823,85 10 823,85

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

0,00 10 823,85 10 823,85

Razem: 78 121 821,21 12 331,85 78 134 153,06

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 0FAE8DEF-682F-4198-BA16-14D2F5174179. Podpisany Strona 1



Zmiana wydatków budżetu Miasta i Gminy w Witnicy na 2023 rok

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXXX/1102/2023 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 28 grudnia 2023

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 32 601 918,17 1 508,00 32 603 426,17

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 595 210,00 1 508,00 1 596 718,00

4220 Zakup środków żywności 813 728,00 1 508,00 815 236,00

855 Rodzina 9 706 869,00 10 823,85 9 717 692,85

85504 Wspieranie rodziny 43 140,00 10 823,85 53 963,85

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 27 765,00 9 527,60 37 292,60

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 432,00 1 296,25 6 728,25

Razem: 92 835 376,15 12 331,85 92 847 708,00

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 0FAE8DEF-682F-4198-BA16-14D2F5174179. Podpisany Strona 1



 

 

 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr LXXX/1102/2023 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 28 grudnia 2023 roku 

 

 

Dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

i wydatki związane z realizacją zadań wynikających 

z gospodarki odpadami komunalnymi na 2023 rok 

 
DOCHODY 

Dział Rozdział § Treść Wartość 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 279 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 279 000,00 

  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw 

3 279 000,00 

 
WYDATKI 

Dział Rozdział § Treść Wartość 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 279 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 279 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 193 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 655,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 600,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 700,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 200,00 

  4190 Nagrody konkursowe 2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 589,00 

  4260 Zakup energii 5 400,00 

  4270 Zakup usług remontowych 350,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 912 580,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 726,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
200,00 

 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 046,85 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 953,15 

       

 

Id: 0FAE8DEF-682F-4198-BA16-14D2F5174179. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXXX/1102/2023 Rady Miejskiej w Witnicy 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2023 rok 

Zmiana Uchwały Nr LXVI/879/2022 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 16 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2023 rok wynika z następujących 
przyczyn: 

ZAŁĄCZNIK NR 1 - DOCHODY 

Dział 801 „Oświata i wychowanie”  

Rozdział 80148 „Stołówki szkolne i przedszkolne”  

- zwiększenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 1.508,00 zł z tytułu opłat za korzystanie 
z wyżywienia na podstawie wniosku Zespołu Edukacyjnego w Nowinach Wielkich; 

Dział 855 „Rodzina”  

Rozdział 85504 „Wspieranie rodziny”  

- zwiększenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 10.823,85 zł z tytułu dofinansowania 
zadania własnego gminy realizowanego w ramach rządowego programu wspierania rodziny 
"Asystent rodziny w 2023 r.". 

ZAŁĄCZNIK NR 2 - WYDATKI 

Dział 801 „Oświata i wychowanie”  

Rozdział 80148 „Stołówki szkolne i przedszkolne”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 1.508,00 zł z przeznaczeniem na zakup 
środków żywności na podstawie wniosku Zespołu Edukacyjnego w Nowinach Wielkich; 

Dział 855 „Rodzina”  

Rozdział 85504 „Wspieranie rodziny”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 10.823,85 zł z przeznaczeniem na  
dofinansowanie kosztów realizacji zadania własnego w zakresie zatrudnienia i wynagrodzenia 
asystenta rodziny w ramach rządowego programu wspierania rodziny "Asystent rodziny 
w 2023 r.". 

ZAŁĄCZNIK NR 3 - GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI  

W wyniku zmian w planie wydatków w 2023 roku dokonuje się aktualizacji załącznika do 
uchwały budżetowej. 

W części normatywnej w związku ze zmianami budżetu dokonano zmiany zapisów w: 

- w § 17 uchwały budżetowej w zakresie planu dochodów z tytułu środków pochodzących 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz planu wydatków finansowanych tymi środkami; 

- w § 17a uchwały budżetowej w zakresie planu dochodów i wydatków z Funduszu Pomocy na 
finansowanie zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym 
na terytorium Ukrainy, znajdującym się na terytorium Rzeczypospolitej. 

Zmiany, o których mowa w niniejszym uzasadnieniu gwarantują prawidłową realizację budżetu, 
wykorzystanie środków finansowych zgodnie z ich przeznaczeniem. 

Id: 0FAE8DEF-682F-4198-BA16-14D2F5174179. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXX/1102/2023 RADY MIEJSKIEJ W WITNICY z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1 Zmiana dochodów
	Zalacznik 2 Zmiana wydatków
	Zalacznik 3 Zmiana wydatków - gospodarka odpadami
	Uzasadnienie


